^{f)} Trotz der Niederlage Markwards am 21. Juli 1200 trat das Familienkolleg unter dem Kanzler Walter von Palearia mit ihm in Verhandlungen, wohl um sich gegen die Ambitionen des Gfen. Walter von Brienne abzusichern. Die hier vom Papst verdamnte Einigung kam wohl Ende Oktober/Anfang November 1200 zustande. Vgl. BAETHGEN, *Regentschaft*, 39–46, bes. 44–46; VAN CLEVE, *Markward*, 159–164.

192. ^{a)} Am linken Rand von späterer Hand (17./18. Jh.) Sycilis und ein Anmerkstrich.

192. ¹⁾ Die Datierung orientiert sich an den umliegenden Briefen im Register, die datiert sind: Br. III 188 (19): 8. November, und Br. III 194 (25): 28. November. Vgl. auch Br. III 191 (22).

**Archiepiscopis, episcopis^{b)}, comitibus, baronibus, civibus et universo
populo per Apuliam constitutis²⁾.**

(I) Tyrampnidem, quam olim Marcualdus³⁾ in regnum exercuit, infixam esse credimus menti vestre, cum adhuc incurate maneant vulnere cicatrices, que regno in rebus
 5 intulit et personis, nec valeant de levi curari. Ipse quidem nec Deum timens nec reveritus
 hominem nec sexui detulit nec etati pepercit nec pauperum est misertus⁴⁾ nec vultus po-
 10 tentium accepit, quominus in omnes pariter deseiret, ecclesias et ecclesiasticos viros
 opprimeret, pauperes aggravaret et potentes vestros vinculis ferreis alligatos in exilium
 dirigeret mutilandos, quin etiam virgines vestras fautoribus suis exponeret non privatim sed
 15 publice corrumpendas et coniugatas rapi faceret in oculis maritorum. Nos autem regnum
 Sicilie scientes ad ius et proprietatem sedis apostolice pertinere⁵⁾ ac attendentes, quod et
 karissimi in^{c)} Christo^{e)} filii nostri F(ridericici), Sicilie regis illustris⁶⁾, tutelam et regni balium
 inclite recordationis C(onstantia) imperatrix nobis reliquerit testamento⁷⁾, quod utique
 balium nobis competit ex approbata quoque regni consuetudine, que pro lege servatur,
 20 predicto M(arcualdo) regnum iterum invadenti⁸⁾ nos ipsos duximus opponendos^{d)} et preter
 canonicè distictionis sententiam, qua excommunicando⁹⁾ perculimus^{e)} contumacem^{f)} et
 fautores ipsius¹⁰⁾ temporaliter etiam non sine sumptibus multis eius curavimus conatibus
 obviare, ita quod, nisi primis insultibus eius taliter fuisset occursum, totum regnum vel
 maiorem partem ipsius in impetu, sicut creditur, occupasset. Cumque postmodum idem
 25 iniquitatis filius se in Siciliam transtulisset et sine obstaculo quolibet discurreret circum-
 quaque nec qui sibi resisterent inveniret, cancellarius¹¹⁾ et alii familiares regii¹²⁾, qui per
 se sponte iuraverant, quod nullam cum Marcualdo pacem inirent, nostrum super hoc
 auxilium postularunt.